
 

                                                                                                                                                                       
 

 

 

 

 

 

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA 

 

Conforme a lo dispuesto en el Apéndice 1 de Resolución de 26 de noviembre de 2015, de la Comisión 

Nacional Evaluadora de la Actividad Investigadora, por la que se publican los criterios específicos 

aprobados para cada uno de los campos de evaluación, (BOE núm. 286, 30 de noviembre de 2015)  

Bitácora Millennium DIPr ofrece un apartado con información estadística acerca del número de 

trabajos recibidos, aceptados y rechazados. Asimismo, informa sobre su progresiva indización en 

bases de datos especializadas y pone a disposición de los evaluadores toda la información pertinente 

para comprobar el cumplimiento de los índices de calidad y criterios establecidos por la mencionada 

Comisión. 

  



 

                                                                                                                                                                       
 

Información correspondiente al Nº 2 de Bitácora   

 

 
Artículos publicados 
 

 
10 

 
Artículos publicados con modificaciones 
 

 
8 

 
Artículos publicados sin modificaciones 
 

 
2 

 
Artículos rechazados 
 

 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

8; 67%

2; 16%

2; 17%

Con modificaciones

Sin modificaciones

Rechazados



 

                                                                                                                                                                       
 

 

Tiempo medio en la publicación:  

12 días  

 

 

 

 

 

  

4 3
10

8

11

10

1313

22

23

Días

Artículo 1

Artículo 2

Artículo 3

Artículo 4

Artículo 5

Artículo 6

Artículo 7

Artículo 8

Artículo 9

Artículo 10



 

                                                                                                                                                                       
 

Información correspondiente al Nº 3 de Bitácora   

 

 
Artículos publicados 
 

 
7 

 
Artículos publicados con modificaciones 
 

 
6 

 
Artículos publicados sin modificaciones 
 

 
1 

 
Artículos rechazados 
 

 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

6; 60%
1; 10%

3; 30%

Con modificaciones

Sin modificaciones

Rechazados



 

                                                                                                                                                                       
 

Tiempo medio en la publicación:  

26 días  

 

 

 

 

 
 
 

  

29

42

29

43

16

8

21

Días

Artículo 1

Artículo 2

Artículo 3

Artículo 4

Artículo 5

Artículo 6

Artículo 7



 

                                                                                                                                                                       
 

Información correspondiente al Nº 4 de Bitácora   

 

 
Artículos publicados 
 

 
5 

 
Artículos publicados con modificaciones 
 

 
3 

 
Artículos publicados sin modificaciones 
 

 
2 

 
Artículos rechazados 
 

 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

3; 37%

2; 25%

3; 38%

Con modificaciones

Sin modificaciones

Rechazados



 

                                                                                                                                                                       
 

Tiempo medio en la publicación:  

16 días  

 

 

 

 

 

  

14

15

21

27

2

Días

Artículo 1

Artículo 2

Artículo 3

Artículo 4

Artículo 5



 

                                                                                                                                                                       
 

Información correspondiente al Nº 5 de Bitácora   

 

 
Artículos publicados 
 

 
3 

 
Artículos publicados con modificaciones 
 

 
2 

 
Artículos publicados sin modificaciones 
 

 
1 

 
Artículos rechazados 
 

 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

2; 40%

1; 20%

2; 40%

Con modificaciones

Sin modificaciones

Rechazados



 

                                                                                                                                                                       
 

Tiempo medio en la publicación:  

24 días  

 

 

 

 

 
 
 
 
  

15

1442

Días

Artículo 1

Artículo 2

Artículo 3



 

                                                                                                                                                                       
 

Información correspondiente al Nº 6 de Bitácora   

 

 
Artículos publicados 
 

 
4 

 
Artículos publicados con modificaciones 
 

 
3 

 
Artículos publicados sin modificaciones 
 

 
1 

 
Artículos rechazados 
 

 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

3; 50%

1; 17%

2; 33%

Con modificaciones

Sin modificaciones

Rechazados



 

                                                                                                                                                                       
 

Tiempo medio en la publicación:  

34 días  

 

 

 

 

 

  

30

4228

36

Días

Artículo 1

Artículo 2

Artículo 3

Artículo 4



 

                                                                                                                                                                       
 

Información correspondiente al Nº 7 de Bitácora   

 

 
Artículos publicados 
 

 
5 

 
Artículos publicados con modificaciones 
 

 
4 

 
Artículos publicados sin modificaciones 
 

 
1 

 
Artículos rechazados 
 

 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

4; 50%

1; 12%

3; 38%

Con modificaciones

Sin modificaciones

Rechazados



 

                                                                                                                                                                       
 

Tiempo medio en la publicación:  

44 días  

 

 

 

 

 
  

42

43

70

39

28

Días

Artículo 1

Artículo 2

Artículo 3

Artículo 4

Artículo 5



 

                                                                                                                                                                       
 

Información correspondiente al Nº 8 de Bitácora   

 

 

 
Artículos publicados 
 

 
3 

 
Artículos publicados con modificaciones 
 

 
2 

 
Artículos publicados sin modificaciones 
 

 
1 

 
Artículos rechazados 
 

 
2 

 

 

 

 

 

 

 

2; 40%

1; 20%

2; 40%

Con modificaciones

Sin modificaciones

Rechazados



 

                                                                                                                                                                       
 

Tiempo medio en la publicación:  

30 días  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

39

40

11

Días

Artículo 1

Artículo 2

Artículo 3



 

                                                                                                                                                                       
 

Información correspondiente al Nº 9 de Bitácora   

 

 

 
Artículos publicados 
 

 
4 

 
Artículos publicados con modificaciones 
 

 
3 

 
Artículos publicados sin modificaciones 
 

 
1 

 
Artículos rechazados 
 

 
4 

 

 

 

 

 

 

 

3; 37%

1; 13%

4; 50% Con modificaciones

Sin modificaciones

Rechazados



 

                                                                                                                                                                       
 

Tiempo medio en la publicación:  

32 días  

 

 

 

 

 

 
 
 
  

36

37

42

15

Días

Artículo 1

Artículo 2

Artículo 3

Artículo 4



 

                                                                                                                                                                       
 

Información correspondiente al Nº 10 de Bitácora   

 

 

 
Artículos publicados 
 

 
3 

 
Artículos publicados con modificaciones 
 

 
2 

 
Artículos publicados sin modificaciones 
 

 
1 

 
Artículos rechazados 
 

 
3 

 

 

 

 

 

 

 

2; 33%

1; 17%

3; 50% Con modificaciones

Sin modificaciones

Rechazados



 

                                                                                                                                                                       
 

Tiempo medio en la publicación:  

26 días  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
  

36

14

28

Días

Artículo 1

Artículo 2

Artículo 3



 

                                                                                                                                                                       
 

Información correspondiente al Nº 11 de Bitácora   

 

 

 
Artículos publicados 
 

 
4 

 
Artículos publicados con modificaciones 
 

 
2 

 
Artículos publicados sin modificaciones 
 

 
2 

 
Artículos rechazados 
 

 
2 

 

 

 

 

 

 

 

2; 34%

2; 33%

2; 33%

Con modificaciones

Sin modificaciones

Rechazados



 

                                                                                                                                                                       
 

Tiempo medio en la publicación:  

29 días  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
  

36

64

6
10

Días

Artículo 1

Artículo 2

Artículo 3

Artículo 4



 

                                                                                                                                                                       
 

Información correspondiente al Nº 12 de Bitácora   

 

 
Artículos publicados 
 

 
4 

 
Artículos publicados con modificaciones 
 

 
2 

 
Artículos publicados sin modificaciones 
 

 
2 

 
Artículos rechazados 
 

 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

2; 34%

2; 33%

2; 33%

Con modificaciones

Sin modificaciones

Rechazados



 

                                                                                                                                                                       
 

Tiempo medio en la publicación:  

16 días  

 

 

 

 

 

  

20

15

13

16

Días

Artículo 1

Artículo 2

Artículo 3

Artículo 4



 

                                                                                                                                                                       
 

Información correspondiente al Nº 13 de Bitácora   

 

 
Artículos publicados 
 

 
3 

 
Artículos publicados con modificaciones 
 

 
2 

 
Artículos publicados sin modificaciones 
 

 
1 

 
Artículos rechazados 
 

 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

2; 33%

1; 17%

3; 50% Con modificaciones

Sin modificaciones

Rechazados



 

                                                                                                                                                                       
 

Tiempo medio en la publicación:  

37 días  

 

 

 

 

 
  

29

35

48

Días

Artículo 1

Artículo 2

Artículo 3



 

                                                                                                                                                                       
 

Información correspondiente al Nº 14 de Bitácora   

 

 

 
Artículos publicados 
 

 
4 

 
Artículos publicados con modificaciones 
 

 
3 

 
Artículos publicados sin modificaciones 
 

 
1 

 
Artículos rechazados 
 

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

3; 60%1; 20%

1; 20%

Con modificaciones

Sin modificaciones

Rechazados



 

                                                                                                                                                                       
 

Tiempo medio en la publicación:  

25 días  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

49

9

31

19

Días

Artículo 1

Artículo 2

Artículo 3

Artículo 4



 

                                                                                                                                                                       
 

 
 
Información correspondiente al Nº 15 de Bitácora   

 

 

 
Artículos publicados 
 

 
3 

 
Artículos publicados con modificaciones 
 

 
2 

 
Artículos publicados sin modificaciones 
 

 
1 

 
Artículos rechazados 
 

 
2 

 

 

 

 

 

 

2; 40%

1; 20%

2; 40%

Con modificaciones

Sin modificaciones

Rechazados



 

                                                                                                                                                                       
 

 

Tiempo medio en la publicación:  

17 días  

 

 

 

 

 

 
 
 
  

12

9
31

Días

Artículo 1

Artículo 2

Artículo 3



 

                                                                                                                                                                       
 

Información correspondiente al Nº 16 de Bitácora   

 

 

 
Artículos publicados 
 

 
3 

 
Artículos publicados con modificaciones 
 

 
2 

 
Artículos publicados sin modificaciones 
 

 
1 

 
Artículos rechazados 
 

 
3 

 

 

 

 

 

 

 

2; 33%

1; 17%

3; 50% Con modificaciones

Sin modificaciones

Rechazados



 

                                                                                                                                                                       
 

Tiempo medio en la publicación:  

37 días  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
  

27

40

43

Días

Artículo 1

Artículo 2

Artículo 3



 

                                                                                                                                                                       
 

Información correspondiente al Nº 17 de Bitácora   

 

 

 
Artículos publicados 
 

 
4 

 
Artículos publicados con modificaciones 
 

 
2 

 
Artículos publicados sin modificaciones 
 

 
2 

 
Artículos rechazados 
 

 
2 

 

 

 

 

 

 

 

2; 34%

2; 33%

2; 33%

Con modificaciones

Sin modificaciones

Rechazados



 

                                                                                                                                                                       
 

Tiempo medio en la publicación:  

33 días  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

28

27

20

59

Días

Artículo 1

Artículo 2

Artículo 3

Artículo 4


